IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses, passando o
artigo 1º da Lei nº 5.361, de 28 de maio de 2020, a vigorar
com a seguinte redação:

“Art.  1º  Os  subsídios  dos  agentes  políticos  abaixo
indicados, a serem pagos mensalmente, em parcela única,
são assim fixados:

I - Prefeito: R$ 19.001,23 (dezenove mil e um reais e
vinte e três centavos);

II  -  Vice-Prefeito:  R$ 7.600,47 (sete mil  e seiscentos
reais e quarenta e sete centavos); e

III  -  Secretários  Municipais:  R$  6.682,56  (seis  mil,
seiscentos  e  oitenta  e  dois  reais  e  cinquenta  e  seis
centavos).

(...)”
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei

correrão  à  conta  de  dotações  orçamentárias  próprias
consignadas no orçamento vigente.

Art.  3º  Esta  lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua

[...]

004/2023,  firmado  com  a  empresa  Consoli  &  Consoli
Comércio  E  Serviços  Ltda  -  ME,  prorrogando  conforme
previsto na Cláusula Sétima o prazo de vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses, retroativo a partir de 10/01/2024
passando a  vencer  em 10/01/2025 e  mantendo o  valor
mensal de R$ 4.899,15 (Quatro mil e oitocentos e noventa
e nove reais e quinze centavos) perfazendo um valor global
do  contrato  de  R$  R$58.789,80  (Cinquenta  e  oito  mil,
setecentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  oitenta  centavos),
permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original. – Data: 17/01/2024.

1º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo nº
135/2023,  firmado  com  a  empresa  51.511.247  Daniel

[...]

Diante  do  julgamento  da  Comissão  Permanente  de

Licitações, homologo e adjudico o processo licitatório para
permissão de uso do imóvel localizado no interior do Centro
de Lazer Modesto Costa, no Distrito de Jafa/Garça – SP ao
Sr.  Adriano  Laurindo  Garcia,  pelo  valor  mensal  de  R$
1.100,00 (mil e cem reais). – Data: 24/01/2024 - João Carlos
dos Santos – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

ERRATA
Na  Edição  nº  2280,  de  19/01/24,  do  Diário  Oficial

Eletrônico do Município de Garça, foi publicada a Portaria nº

[...]

Multiprofissional,  CEO  (centro  de  especialidades
odontológicas) e Residências Terapêuticas no Município de
Garça, conforme Plano de Trabalho, que passa a fazer parte
integrante deste Termo de Colaboração, independente de
transcrição.

Valor: Até 14.839.041,48 (quatorze milhões, oitocentos
e trinta e nove mil, quarenta e um reais e quarenta e oito
centavos), a serem repassados à Entidade em 12 (doze)
parcelas de janeiro/2024 até dezembro/2024, no valor de
até R$ 1.236.586,79 (um milhão, duzentos e trinta e seis
mil,  quinhentos e oitenta e seis  reais  e setenta e nove
centavos)/mês,  onerando  a  a  rubrica  orçamentária  da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme abaixo:

4 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA
02 10 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha 239 - 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

[...]

Ficha 241 - 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA
Fonte 05
Ficha 254 - 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA
Fonte 01
Ficha 255 - 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA
Fonte 05
O  valor  de  R$  14.572.849,80  (quatorze  milhões,

quinhentos e setenta e dois mil, oitocentos e quarenta e
nove  reais  e  oitenta  centavos),  se  refere  ao  custo  do
serviço para a execução do objeto da parceria, enquanto
que o valor de R$ 266.191,68 (duzentos e sessenta e seis
mil, cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos)
somente  será  repassado  à  Entidade,  desde  que  haja  o
repasse do Governo Federal, referente ao complemento da
União  para  cumprimento  do  piso  da  enfermagem  (Lei
Federal nº 14.434/22).

Vigência:01/01/2024 até 31/12/2024.